

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn Phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng Năm học 2023 – 2024

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/HĐĐ ngày 13 tháng 9 năm 2023 của Hội đồng Đội quận về Công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Phú Nhuận năm học 2023 – 2024, chủ đề “*Thiếu nhi Thành phố Bác chăm ngoan, học tốt, tiếp bước cha anh*”;

Với mục đích bồi dưỡng các kỹ năng, kiến thức, nghiệp vụ cần thiết cho các Giáo viên phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng tại 18 Liên đội, Hội đồng Đội quận tổ chức tập huấn Phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng năm học 2023 – 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nâng cao nhận thức cho giáo viên chủ nhiệm về vai trò, chức năng, nhiệm vụ của Giáo viên phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng tại Liên đội.
- Tạo môi trường rèn luyện, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm về chuyên môn nghiệp vụ về công tác Đội và công tác Phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng tại các Chi đội của 18 Liên đội.
- Bổ sung kiến thức, nâng cao chất lượng đội ngũ Phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng góp phần nâng cao chất lượng hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi tại đơn vị.

2. Yêu cầu: Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tăng tính thực hành, đánh giá thực chất và tạo được không khí vui tươi – đoàn kết – sáng tạo.

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng tham gia: Giáo viên phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng của 18 Liên đội khối Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn quận.

2. Thời gian: Từ 08g00 – 11g00 ngày **21/10/2023** (thứ Bảy).

3. Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận (179 Hoàng Văn Thụ, Phường 8, quận Phú Nhuận).

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN:

- Vai trò, chức năng, nhiệm vụ của Giáo viên phụ trách chi, phụ trách lớp nhi đồng trong quá trình tổ chức thực hiện, phối hợp, hỗ trợ hoạt động công tác Đội và phong trào thiếu nhi tại đơn vị.

- Một số vấn đề cơ bản của Điều lệ và hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh, Nghị thức Đội TNTP Hồ Chí Minh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Hội đồng Đội quận:

- Liên hệ và phối hợp với báo cáo viên thực hiện công tác tổ chức hoạt động lớp học.

- Điều hành công tác tổ chức tập huấn, kiểm tra.

- Tổng hợp danh sách và điểm danh học viên tham gia tập huấn.

2. Đối với 18 trường Tiểu học, Trung học cơ sở:

- Ban Giám hiệu các đơn vị tạo điều kiện về thời gian, hỗ trợ kinh phí, công tác phí (nếu có) cho Giáo viên phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng tham gia tập huấn theo quy định về tài chính. Đảm bảo đúng đối tượng và học viên tham gia đầy đủ chương trình tập huấn.

- Đăng ký, lập danh sách học viên tham gia (theo mẫu) tại đường dẫn (link): <https://bom.so/jgho6k>, đồng thời gửi văn bản có xác nhận của đơn vị về nơi Đ/c **Dương Thiên Ân** – Chuyên viên Quận Đoàn (số điện thoại: 0906.762.646) trước 17g00 ngày 12/10/2023 (thứ Năm).

STT	Họ tên	Ngày tháng năm sinh		Phụ trách Chi/Lớp	Số điện thoại
		Nam	Nữ		
1	Nguyễn Văn A	15/05/1995		Lớp 1/1	...

- Học viên tham gia học tập nghiêm túc, đảm bảo tất cả các chuyên đề, chuẩn bị các vật dụng để ghi chép, trang phục lịch sự.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 25/9 - 28/9/2023: Tham mưu kế hoạch, trình Thường trực Quận Đoàn.

- Từ ngày 02/10/2023: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị.

- Ngày 21/10/2023: Tổ chức tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn Phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng năm học 2023 – 2024 của Hội đồng Đội quận. Kính mong Cấp ủy, Ban Giám hiệu các trường quan tâm hỗ trợ, tạo điều kiện cho Giáo viên phụ trách Chi, phụ trách lớp nhi đồng tham gia tốt nội dung tập huấn theo kế hoạch. /

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban TC-KT, HĐĐ;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT quận;
- Trợ lý thanh niên Phòng GD&ĐT quận;
- Quận Đoàn: BTV, HĐĐ, NTN;
- Cấp ủy, BGH 18 trường TiH, THCS;
- Lưu: VP, HĐĐ.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN
CHỦ TỊCH



Ngô Hải Yến